
 

   

“Acción financiada por el Ministerio de Educación y Formación Profesional y por la Unión Europea-NextGenerationEU” 

 
Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo 

Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente  
Página 1 de 16 

 

 

RESOLUCIÓN DEL DIRECTOR GENERAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL, ENSEÑANZAS DE REGIMEN 

ESPECIAL Y EDUCACIÓN PERMANENTE, POR LA QUE SE NOMBRAN A LAS PERSONAS ASESORAS Y 

EVALUADORAS EN EL PROCEDIMIENTO DE RECONOCIMIENTO DE COMPETENCIAS PROFESIONALES 

(PREAR) CONVOCADO POR RESOLUCIÓN CONJUNTA DE 09 DE FEBRERO DE 2023 DEL ENTONCES 

DIRECTOR GENERAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL E INNOVACIÓN Y DE LA DIRECTORA GENERAL DEL 

SERVICIO REGIONAL DE EMPLEO Y FORMACIÓN, EN EL MARCO DEL PLAN DE RECUPERACIÓN 

TRANSFORMACIÓN Y RESILENCIA. 

La Resolución conjunta de 09 de febrero de 2023 del entonces Director General de Formación Profesional 

e Innovación y de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, convocó en la Región 

de Murcia, el procedimiento abierto con carácter permanente de reconocimiento, evaluación, 

acreditación y registro (PREAR) de las unidades de competencia incluidas en las 96 cualificaciones 

profesionales recogidas en el Anexo II de dicha Resolución. Por su parte, el artículo 13.2 del Anexo I de la 

misma Resolución, establece que “se habilita a la dirección general con competencias en la gestión del 

procedimiento PREAR para establecer el procedimiento y los criterios de selección y nombramiento de 

asesores y evaluadores, así como a las personas que formarán parte de las comisiones de evaluación y sus 

funciones…”. 

En el artículo 15.4 del Anexo de la Resolución de 18 de octubre de 2023 del Director General de Formación 

Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente por la que se dictan las 

instrucciones aplicables al procedimiento abierto con carácter permanente de reconocimiento, 

evaluación, acreditación y registro (prear), dispone que “En tanto no sea desarrollada dicha herramienta 

informática, se consideran prorrogados los nombramientos de los asesores y evaluadores designados 

mediante Resolución de fecha 5 de mayo de 2023 de esta dirección general, que en la fase anterior de 

desarrollo del procedimiento PREAR hayan terminado sus tareas de asesoramiento y evaluación en tiempo 

y forma. Serán ordenados bajo lo dispuesto en el apartado 1 del presente artículo, comenzando por 

aquellos colaboradores cuya primera letra de su apellido empiece por “S” (según la Resolución de 11 de 

febrero de 2022 del entonces Director General de Formación Profesional e Innovación, por la que se 

anuncia el resultado del sorteo público en relación con el criterio de desempate que se establece en el 

procedimiento y los criterios de selección de asesores y evaluadores del procedimiento PREAR). Para el 

resto de cualificaciones ofertadas, se designarán los asesores y evaluadores para cada expediente según 

lo indicado en los apartados anteriores”. 

En su virtud, de conformidad con el artículo 19.1.b) del texto vigente de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, 

de Organización y Régimen Jurídico de la Administración Pública de la Comunidad Autónoma de la Región 

de Murcia y la competencia otorgada en el Decreto n.º 245/2023, de 22 de septiembre, por el que se 

establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo. 

 

 

 

 

 

Q
UI

ÑO
NE

RO
 R

UI
Z,

 L
UI

S
27

/1
0/

20
23

 1
3:

30
:2

3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
c0

07
2d

2-
74

bc
-1

4c
1-

e8
82

-0
05

05
69

b6
28

0



 

   

“Acción financiada por el Ministerio de Educación y Formación Profesional y por la Unión Europea-NextGenerationEU” 

 
Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo 

Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente  
Página 2 de 16 

 

 

RESUELVO 

PRIMERO.  

Nombrar a las personas que aparecen en el Anexo I, como asesores y evaluadores titulares para cada una 

de las siguientes 71 cualificaciones profesionales con candidatos admitidos, con el fin de desempeñar las 

funciones de asesoramiento y de evaluación previstas en el artículo 187 del Real Decreto 659/2023, de 18 

de julio,  

 ADG084_3 Administración de recursos humanos 

 ADG305_1 Operaciones auxiliares de servicios administrativos y generales 

 ADG306_1 Operaciones de grabación y tratamiento de datos y documentos 

 ADG307_2 Actividades administrativas de recepción y relación con el cliente 

 ADG308_2 Actividades de Gestión Administrativa 

 ADG309_3 Asistencia a la dirección 

 ADG310_3 Asistencia documental y de gestión en despachos y oficinas 

 ADG543_3 Asistencia en la gestión de los procedimientos tributarios 

 ADG544_3 Creación y gestión de microempresas 

 ADG545_3 Mediación de seguros y reaseguros privados y actividades auxiliares 

 AFD096_2 Socorrismo en instalaciones acuáticas 

 AFD097_3 Acondicionamiento físico en sala de entrenamiento polivalente 

 AFD162_3 Acondicionamiento físico en grupo con soporte musical 

 AFD340_2 Socorrismo en espacios acuáticos naturales 

 AFD505_2 Iniciación deportiva en hípica y ecuestre 

 AFD509_3 Animación físico-deportiva y recreativa 

 AGA163_1 Actividades auxiliares en agricultura 

 AGA164_1 Actividades auxiliares en viveros, jardines y centros de jardinería 

 AGA168_2 Instalación y mantenimiento de jardines y zonas verdes 

 AGA488_3 Asistencia a la atención clínica en centros veterinarios 

 AGA705_2 Cuidados higiénicos y estéticos de animales de compañía 

 ARG219_3 Diseño de productos gráficos  

 COM085_2 Actividades de venta 

 COM411_1 Actividades auxiliares de almacén  

 ELE257_2 Montaje y mantenimiento de instalaciones eléctricas de baja tensión 

 EOC052_2 Fábricas de albañilería 

 FME031_1 Operaciones auxiliares de fabricación mecánica  

 HOT091_1 Operaciones Básicas de Cocina 

 HOT092_1 Operaciones básicas de restaurante y bar 

 HOT093_2 Cocina 

Q
UI

ÑO
NE

RO
 R

UI
Z,

 L
UI

S
27

/1
0/

20
23

 1
3:

30
:2

3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
c0

07
2d

2-
74

bc
-1

4c
1-

e8
82

-0
05

05
69

b6
28

0



 

   

“Acción financiada por el Ministerio de Educación y Formación Profesional y por la Unión Europea-NextGenerationEU” 

 
Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo 

Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente  
Página 3 de 16 

 

 

 HOT332_3 Dirección y producción en cocina 

 IFC297_2 Confección y Publicación de Páginas Web  

 IFC298_2 Montaje y reparación de sistemas microinformáticos 

 IMA040_2 Montaje y mantenimiento de instalaciones frigoríficas 

 IMA041_2 Mantenimiento y montaje mecánico de equipo industrial 

 IMA367_1 Operaciones auxiliares de fontanería 

 IMA368_2 Montaje y mantenimiento de instalaciones caloríficas 

 IMA369_2 Montaje y mantenimiento de instalaciones de climatización y ventilación-extracción 

 IMP119_2 Peluquería 

 IMP120_2 Servicios estéticos de higiene, depilación y maquillaje 

 IMP249_3 Peluquería Técnico-Artística 

 IMP250_3 Tratamientos estéticos 

 IMS075_3 Luminotecnia para el espectáculo en vivo 

 IMS436_2 Operaciones de sonido 30008558 Murcia 

 IMS442_3 Regiduría de espectáculos en vivo y eventos 

 MAM063_3 Proyectos de carpintería y mueble 

 QUI018_2 Operaciones básicas en planta química  

 SAN025_2 Transporte sanitario 

 SAN122_2 Atención sanitaria a múltiples víctimas y catástrofes 

 SAN123_2 Farmacia 

 SEA028_2 Servicios de control de plagas/organismos nocivos 

 SEA029_2 Vigilancia y Seguridad Privada CIFP  

 SEA251_3 Gestión de Servicios para el Control de Organismos Nocivos  

 SEA492_2 Mantenimiento higiénico-sanitario de instalaciones susceptibles de proliferación de 
legionella y otros organismos nocivos y su diseminación por aerosolización 

 SEA595_2 Operaciones de vigilancia y extinción de incendios forestales y apoyo a contingencias 
en el medio natural y rural 

 SEA647_3 Teleoperaciones de atención, gestión y coordinación de emergencias 

 SEA676_2 Prevención, extinción de incendios y salvamento 

 SEA755_2 Control de organismos nocivos mediante procesos de desinfección y tratamientos 
alguicidas, excepto tratamiento de aguas 

 SSC089_2 Atención sociosanitaria a personas en situación de dependencia y/o con discapacidad 
en el domicilio 

 SSC320_2 Atención sociosanitaria a personas en situación de dependencia y/o con discapacidad 
en instituciones sociales 

 SSC322_3 Educación infantil 

 SSC448_3 Docencia de la formación para el empleo 

 SSC564_2 Dinamización de actividades de tiempo libre educativo infantil y juvenil 

Q
UI

ÑO
NE

RO
 R

UI
Z,

 L
UI

S
27

/1
0/

20
23

 1
3:

30
:2

3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
c0

07
2d

2-
74

bc
-1

4c
1-

e8
82

-0
05

05
69

b6
28

0



 

   

“Acción financiada por el Ministerio de Educación y Formación Profesional y por la Unión Europea-NextGenerationEU” 

 
Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo 

Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente  
Página 4 de 16 

 

 

 SSC565_3 Dirección y coordinación de proyectos de tiempo libre educativo infantil y juvenil 

 TCP696_2 Operaciones artesanales de bordado 

 TMV048_2 Mantenimiento del motor y sus sistemas auxiliares 

 TMV194_1 Operaciones auxiliares de mantenimiento de carrocería de vehículos 

 TMV195_1 Operaciones auxiliares de mantenimiento en electromecánica de vehículos 

 TMV197_2 Mantenimiento de los sistemas eléctricos y electrónicos de vehículos 

 TMV454_2 Conducción de autobuses 

 TMV455_2 Conducción de vehículos pesados de transporte de mercancías por carretera 

 

SEGUNDO. 

De acuerdo con lo establecido en el artículo 17 de la Resolución de 18 de octubre de 2023 del Director 

General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente por la que 

se dictan las instrucciones aplicables al procedimiento abierto con carácter permanente de 

reconocimiento, evaluación, acreditación y registro (prear), la presente actuación está financiada por el 

Ministerio de Educación y Formación Profesional y por la Unión Europea–NextGenerationUE, a través del 

Mecanismo Europeo de Recuperación, Transformación y Resiliencia (MRR), y de la componente 20 “Plan 

Estratégico de Impulso de la Formación Profesional”, del Plan de Recuperación, Transformación y 

Resiliencia (PRTR) elaborado por el Gobierno de España 

TERCERO.  

La presente Resolución se publicará en el tablón de anuncios de la Consejería de Educación, Formación 

Profesional y Empleo disponible en el enlace http://www.educarm.es/informacion-ciudadano, y con 

carácter informativo en la página web del ICUAM, (https://www.icuam.es), y entrará en vigor al día 

siguiente de su publicación. 

CUARTO.  

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer recurso de 

alzada, ante el Excmo. Sr. Consejero de Educación, Formación Profesional y Empleo en el plazo de un mes 

desde su publicación, de conformidad con los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre del 

Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

 

 

EL DIRECTOR GENERAL DE FORMACIÓN 

PROFESIONAL, ENSEÑANZAS DE REGIMEN 

ESPECIAL Y EDUCACIÓN PERMANENTE 

Luis Quiñonero Ruiz 
(Documento firmado electrónicamente en Murcia) 

 

Q
UI

ÑO
NE

RO
 R

UI
Z,

 L
UI

S
27

/1
0/

20
23

 1
3:

30
:2

3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
c0

07
2d

2-
74

bc
-1

4c
1-

e8
82

-0
05

05
69

b6
28

0

http://www.educarm.es/informacion-ciudadano
https://www.icuam.es/


 

   

“Acción financiada por el Ministerio de Educación y Formación Profesional y por la Unión Europea-NextGenerationEU” 

 
Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo 

Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente  
Página 5 de 16 

 

 

 

ANEXO I 

RELACIÓN DE ASESORES/EVALUADORES NOMBRADOS  

POR FAMILIA PROFESIONAL O CUALIFICACIÓN PROFESIONAL 
 

FASE IV  

Familia Profesional: ACTIVIDADES FÍSICAS Y DEPORTIVAS 
 

ASESORES/EVALUADORES 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE PERFIL/ CUALIFICACIÓN 

TITULARES 

**6598*** VENTURA YAÑEZ, SARA DOCENTE 

**2441*** ALBARRACÍN PÉREZ, APOLONIA DOCENTE 

**8180*** IBAÑEZ GUIRAO, JUAN FRANCISCO DOCENTE 

**9805*** LEON PARDO, JORGE MARCOS DOCENTE 

**2602*** MARTINEZ DIAZ, FRANCISCO JAVIER DOCENTE 

**5061*** MARTINEZ REAL, JOSÉ MANUEL DOCENTE 

**3907*** MORALES MENCHÓN,  MARI CARMEN DOCENTE 

**8262*** MORILLAS PEDREÑO, MANUEL DOCENTE 

**0959*** TOLEDO POZUELO, RUBEN PROFESIONAL (AFD 162) 

**9775*** ABRALDES VALEIRAS, JOSÉ ARTURO PROFESIONAL ( AFD096_2,AFD340_2) 

**9947*** BABARRO ALONSO,  JOSE MANUEL PROFESIONAL (AFD096_2,AFD340_2) 

**8110*** CANO NOGUERA, FRANCISCO  PROFESIONAL(AFD096_2,AFD340_2 

**0037*** ESPANTOSO LLABRES, ALBERTO PROFESIONAL (AFD096_2,AFD340_2,AFD097_3) 

**5119*** MESEGUER ZAFRA, MARCOS PROFESIONAL (AFD097_3) 

**9424*** MONTOYA NEBOT, SARA PROFESIONAL (AFD509_3) 

**5068*** PALAZÓN JIMENEZ, IRENE PROFESIONAL (AFD096_2,AFD162_3,AFD097_3) 

**8327*** PEREZ CARRASCOSA, CARMEN PROFESIONAL (AFD096_2,AFD162_3,AFD097_3) 

 

 

 

Q
UI

ÑO
NE

RO
 R

UI
Z,

 L
UI

S
27

/1
0/

20
23

 1
3:

30
:2

3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
c0

07
2d

2-
74

bc
-1

4c
1-

e8
82

-0
05

05
69

b6
28

0



 

   

“Acción financiada por el Ministerio de Educación y Formación Profesional y por la Unión Europea-NextGenerationEU” 

 
Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo 

Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente  
Página 6 de 16 

 

 

Familia Profesional: ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN 

 

ASESORES/EVALUADORES 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE PERFIL/ CUALIFICACIÓN 

TITULARES 

**8241*** SAURA BONILLO, FRANCISCO JESÚS DOCENTE 

**8356*** VALERA REALES, MARÍA ROSARIO  DOCENTE 

**3462*** ALCOLEA LÓPEZ, FRANCISCO DOCENTE 

**7965*** ALEMÁN PEREZ, JOSÉ FRANCISCO DOCENTE 

**5104*** FEREZ HERNÁNDEZ, MARÍA MAGDALENA DOCENTE 

**9648*** FILLOL VIVANCOS, MIGUEL DOCENTE 

**9966*** GARRE MARTÍNEZ, ROSALÍA DOCENTE 

**4733*** JIMÉNEZ NICOLÁS, Mª CONCEPCIÓN DOCENTE 

**6926*** MACÍAS ORTIZ DE GUZMÁN, PILAR DOCENTE 

**5068*** MARTÍNEZ RECHE, JESÚS DOCENTE 

**2566*** MARTINEZ RUIZ, VICTOR JOSE DOCENTE 

**8172*** MONDÉJAR HURTADO, CONSOLACIÓN DOCENTE 

**1050*** MELLADO ALARCON, ENRIQUE MANUEL DOCENTE 

**4362*** PEÑARANDA RIVERA, LUCRECIA DOCENTE 

**2417*** PÉREZ PÉREZ, ENCARNA DOCENTE 

**5038*** RIQUELME CARCELES, ANTONIA DOCENTE 

**7051*** SANCHEZ GONZALVEZ, MONTSERRAT PROFESIONAL ( ADG307_2) 

**4827*** VALERA FERNÁNDEZ, ENCARNACIÓN PROFESIONAL (ADG084_3- ADG305_1, 

ADG306_1, ADG308_2) 

**0643*** LOPEZ REQUENA, EMILIO PROFESIONAL (ADG308_2,ADG310_3- 

ADG544_3, ADG545_3) 

**9907*** MATEOS BESADA, FULGENCIO PROFESIONAL (ADG308_2,  ADG084_3, 
ADG310_3, ADG544_3) 

**9379*** NICOLÁS PÁRRAGA, MANUEL PROFESIONAL (ADG084_3) 

 

 

Q
UI

ÑO
NE

RO
 R

UI
Z,

 L
UI

S
27

/1
0/

20
23

 1
3:

30
:2

3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
c0

07
2d

2-
74

bc
-1

4c
1-

e8
82

-0
05

05
69

b6
28

0



 

   

“Acción financiada por el Ministerio de Educación y Formación Profesional y por la Unión Europea-NextGenerationEU” 

 
Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo 

Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente  
Página 7 de 16 

 

 

Familia Profesional: AGRARIA 

Cualificación Profesional: AGA163_1; AGA164_1; AGA168_2 

ASESORES/EVALUADORES 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE PERFIL/ CUALIFICACIÓN 

TITULARES 

**8264*** SÁNCHEZ ÚNICA, JAVIER DOCENTE 

**7865*** SORIANO ESPINOSA, INMACULADA DOCENTE 

**7980*** PEREIRA RECIO, MARINA DOCENTE 

 

Cualificación Profesional: AGA705_2; AGA488_3 

ASESORES/EVALUADORES 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE PERFIL/ CUALIFICACIÓN 

TITULARES 

**7902*** SERRANO GILABERT, PEDRO ANGEL PROFESIONAL (AGA705_2) 

**0206*** SANCHEZ MARIN, YESSICA PROFESIONAL (AGA448_3) 

**3812*** CHICA CARRASCO, ANA ISABEL PROFESIONAL (AGA705_2; 

AGA448_3) 

**8157*** FERNANDEZ CANTERO, CONSOLACION PROFESIONAL (AGA705_2; 

AGA448_3) 

**2809*** MARTINEZ MORA, MARI CARMEN PROFESIONAL (AGA448_3) 

**2910*** ROJO ACOSTA, JUAN DIEGO PROFESIONAL (AGA448_3) 

 

 
Familia Profesional: ARTES GRÁFICAS 

ASESORES/EVALUADORES 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE PERFIL/ CUALIFICACIÓN 

TITULARES 

07557626X GARCIA SANRAFAEL, JUAN CARLOS DOCENTE 

29064513B MARIN RIQUELME, JUAN FRANCISCO DOCENTE 

 
 
 
 
 

Q
UI

ÑO
NE

RO
 R

UI
Z,

 L
UI

S
27

/1
0/

20
23

 1
3:

30
:2

3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
c0

07
2d

2-
74

bc
-1

4c
1-

e8
82

-0
05

05
69

b6
28

0



 

   

“Acción financiada por el Ministerio de Educación y Formación Profesional y por la Unión Europea-NextGenerationEU” 

 
Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo 

Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente  
Página 8 de 16 

 

 

Familia Profesional: COMERCIO Y MARKETING 
 

ASESORES/EVALUADORES 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE PERFIL/ CUALIFICACIÓN 

TITULARES 

**0200*** SANCHEZ SÁNCHEZ, CRISTOBAL DOCENTE 

**8097*** TERUEL GARCÍA, FRANCISCO JOSÉ DOCENTE 

**8286*** ALONSO DÍAZ, ANGELA DOCENTE 

**1456*** FELGUERAS BETETA, MIGUEL DOCENTE 

 
Familia Profesional: ELECTRICIDAD Y ELECTRÓNICA 
 

ASESORES/EVALUADORES 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE PERFIL/ CUALIFICACIÓN 

TITULARES 

**7890*** GALLARDO VAZQUEZ, SERGIO DOCENTE 

**4705*** GARCIA CUEVAS, JUAN DOCENTE 

**5417*** GONZÁLEZ BOLUDA, FRANCISCO DOCENTE 

**8072*** LOZANO MORENO, JUAN ANTONIO DOCENTE 

**2218*** MARTINEZ LOPEZ, ANTONIO DOCENTE 

**7866*** NAVARRO GARCÍA, ANGEL DOCENTE 

 
Familia Profesional: EDIFICACIÓN Y OBRA CIVIL 
 

ASESORES/EVALUADORES 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE PERFIL/ CUALIFICACIÓN 

TITULARES 

48465068C ORTEGA TEROL, CAROLINA PROFESIONAL 

48391065P ORTIZ GOMEZ, RAUL PRIMITIVO PROFESIONAL 

 
 
 
 
 
 
 

Q
UI

ÑO
NE

RO
 R

UI
Z,

 L
UI

S
27

/1
0/

20
23

 1
3:

30
:2

3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
c0

07
2d

2-
74

bc
-1

4c
1-

e8
82

-0
05

05
69

b6
28

0



 

   

“Acción financiada por el Ministerio de Educación y Formación Profesional y por la Unión Europea-NextGenerationEU” 

 
Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo 

Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente  
Página 9 de 16 

 

 

Familia Profesional: FABRICACIÓN MECÁNICA 
 

ASESORES/EVALUADORES 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE PERFIL/ CUALIFICACIÓN 

TITULARES 

**8109*** LACARCEL GONZALEZ, JOSÉ JOAQUIN DOCENTE 

**5106*** LUCAS   MIÑANO, JOSÉ ANTONIO DOCENTE 

 

Familia Profesional: HOSTELERÍA Y TURISMO 
 

ASESORES/EVALUADORES 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE PERFIL/ CUALIFICACIÓN 

TITULARES 

**4339*** TORRENTE ORTIZ, MARIA CONCEPCIÓN DOCENTE 

**4455*** ANDREO BERMEJO, ANA BELEN DOCENTE 

**4521*** MEROÑO FUENTES, MARIA CARMEN DOCENTE 

**4853*** MOYA FERNANDEZ, JUANA MARÍA DOCENTE 

 

Familia Profesional: INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES 

ASESORES/EVALUADORES 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE PERFIL/ CUALIFICACIÓN 

TITULARES 

**8298*** GARCIA GARCIA, ALONSO DOCENTE 

**9706*** ZAMORA CELDRÁN, ADOLFO DOCENTE 

 

Familia Profesional: INSTALACIÓN Y MANTENIMIENTO 

ASESORES/EVALUADORES 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE PERFIL/ CUALIFICACIÓN 

TITULARES 

**5159*** SANCHEZ FERNANDEZ, JOSE ANTONIO DOCENTE 

**4808*** VELAZQUEZ BLAZQUEZ, JOSE SEBASTIAN DOCENTE 

**4826*** ALVAREZ EGEA, JUAN TOMAS DOCENTE 

**3732*** COBO DOLS, SALVADOR J. DOCENTE 

Q
UI

ÑO
NE

RO
 R

UI
Z,

 L
UI

S
27

/1
0/

20
23

 1
3:

30
:2

3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
c0

07
2d

2-
74

bc
-1

4c
1-

e8
82

-0
05

05
69

b6
28

0



 

   

“Acción financiada por el Ministerio de Educación y Formación Profesional y por la Unión Europea-NextGenerationEU” 

 
Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo 

Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente  
Página 10 de 16 

 

 

Familia Profesional: IMAGEN PERSONAL 
 

ASESORES/EVALUADORES 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE PERFIL/ CUALIFICACIÓN 

TITULARES 

**3959*** VIVO MOLINA, ISABEL ALEJANDRA DOCENTE 

**7851*** PÉREZ GIMÉNEZ, EVANGELINA DOCENTE 

**8289*** CÁMARA ALONSO, ANA MARÍA PROFESIONAL (IMP119_2, IMP249_3) 

**8324*** PRADO SERRANO, MARÍA CARMEN PROFESIONAL (IMP119_2, IMP249_3) 

 
Familia Profesional: IMAGEN Y SONIDO 
 

ASESORES/EVALUADORES 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE PERFIL/ CUALIFICACIÓN 

TITULARES 

**3777*** REMACHA MENÉNDEZ, YOLANDA DOCENTE 

**7622*** ANDREO MARTIN, MARIA VICTORIA PROFESIONAL (IMS442_3) 

**0669*** MARTINEZ PASTOR, MARIA JOSE PROFESIONAL (IMS436_2) 

**8078*** MICOL BELTRAN, JOAQUIN PROFESIONAL (IMS436_2) 

**9892*** CARRION ROMERO, YOLANDA PROFESIONAL (IMS442_3) 

 
Familia Profesional: MADERA Y MUEBLE 
 

ASESORES/EVALUADORES 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE PERFIL/ CUALIFICACIÓN 

TITULARES 

**4289*** SANCHEZ GONZALEZ, DIONISIO DOCENTE 

**9947*** CORTES PEREZ, CARLOS JAVIER DOCENTE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Q
UI

ÑO
NE

RO
 R

UI
Z,

 L
UI

S
27

/1
0/

20
23

 1
3:

30
:2

3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
c0

07
2d

2-
74

bc
-1

4c
1-

e8
82

-0
05

05
69

b6
28

0



 

   

“Acción financiada por el Ministerio de Educación y Formación Profesional y por la Unión Europea-NextGenerationEU” 

 
Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo 

Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente  
Página 11 de 16 

 

 

Familia Profesional: QUÍMICA 
 

ASESORES/EVALUADORES 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE PERFIL/ CUALIFICACIÓN 

TITULARES 

**8051*** VICENTE NAVARRO, JOSEFA DOCENTE 

**0214*** CONESA LOPEZ, CLAUDIO DOCENTE 

 

Familia Profesional: SANIDAD 

Cualificaciones Profesionales: SAN025_2, SAN122_3 

ASESORES/EVALUADORES 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE PERFIL/ CUALIFICACIÓN 

TITULARES 

**2372*** MUÑOZ GARCIA, DIEGO JOSE DOCENTE 

**2629*** GONZALEZ AMADOR, LUIS MANUEL PROFESIONAL (SAN025_2, SAN122_2) 

**4412*** IÑESTA COMPANY, ROSA PROFESIONAL (SAN025_2, SAN122_2) 

 

Cualificaciones Profesionales: SAN123_2 

ASESORES/EVALUADORES 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE PERFIL/ CUALIFICACIÓN 

TITULARES 

**2747*** MOLINA LUZON, CRISTINA DOCENTE 

**8033*** PEREZ ARIAS, MARIA JESUS DOCENTE 

**8126*** VALERO MORENO, MARIA DOLORES PROFESIONAL (SAN123_2) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Q
UI

ÑO
NE

RO
 R

UI
Z,

 L
UI

S
27

/1
0/

20
23

 1
3:

30
:2

3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
c0

07
2d

2-
74

bc
-1

4c
1-

e8
82

-0
05

05
69

b6
28

0



 

   

“Acción financiada por el Ministerio de Educación y Formación Profesional y por la Unión Europea-NextGenerationEU” 

 
Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo 

Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente  
Página 12 de 16 

 

 

Familia Profesional: SEGURIDAD Y MEDIO AMBIENTE 

Cualificación Profesional: SEA028_2, SEA251_3, SEA492_2, SEA757_2 

ASESORES/EVALUADORES 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE PERFIL/ CUALIFICACIÓN 

TITULARES 

**7841*** SANCHEZ HIDALGO, JOSE RAMON DOCENTE 

**2485*** MARIN LOPEZ, BLAS DOCENTE 

**2566*** CAMPOS SERRANO, JUAN FRANCISCO PROFESIONAL (SEA028_2, SEA251_3, 

SEA492_2, SEA757_2) 

**1423*** GARCIA  ABELLAN, JOSE OSVALDO PROFESIONAL (SEA028_2, SEA251_3, 

SEA492_2, SEA757_2) 

**7657*** GARCIA MIRA, MARIA JOSE PROFESIONAL (SEA028_2, SEA251_3, 

SEA492_2) 

**0480*** HERRERA DIAZ, MARIA JOSE PROFESIONAL (SEA028_2, SEA251_3, 

SEA492_2) 

**0286*** LUCAS DEL RIO, AURORA PROFESIONAL (SEA028_2, SEA251_3, 

SEA492_2) 

**5991*** MOYANO SOLERA, ELENA PROFESIONAL (SEA028_2, SEA251_3, 

SEA492_2, SEA757_2) 

**9433*** PEDREÑO BELCHI, JOSE PROFESIONAL (SEA028_2, SEA251_3) 

**7116*** PLASENCIA MARTÍNEZ, FELIX ANTONIO PROFESIONAL (SEA028_2) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Q
UI

ÑO
NE

RO
 R

UI
Z,

 L
UI

S
27

/1
0/

20
23

 1
3:

30
:2

3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
c0

07
2d

2-
74

bc
-1

4c
1-

e8
82

-0
05

05
69

b6
28

0



 

   

“Acción financiada por el Ministerio de Educación y Formación Profesional y por la Unión Europea-NextGenerationEU” 

 
Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo 

Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente  
Página 13 de 16 

 

 

Cualificación Profesional: SEA029_2  

ASESORES/EVALUADORES 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE PERFIL/ CUALIFICACIÓN 

TITULARES 

**3925*** SANCHEZ TOBARRA, FRANCISCO JOSE PROFESIONAL 

**9492*** VIDAL GARCIA, PEDRO LUIS PROFESIONAL 

**1092*** VIVANCOS RUIZ, ANTONIO PROFESIONAL 

**9817*** BARAJAS SANCHEZ, ALFONSO PROFESIONAL 

**9997*** CONESA ORTAS, GUSTAVO ADOLFO PROFESIONAL 

**8094*** CORREA GONZALEZ, JOSE PEDRO PROFESIONAL 

**8223*** DIAZ GONZALEZ, PEDRO PROFESIONAL 

**0372*** GARCIA  BAÑOS , GUILLERMO JOSE PROFESIONAL 

**8290*** LARIOS ZAPATA, FULGENCIO PROFESIONAL 

**1845*** LOBO ACOSTA, DANIEL PROFESIONAL 

**0431*** LUQUE ANDRES, ANTONIO MARCO PROFESIONAL 

**4833*** MICOL GALLEGO, ALFREDO PROFESIONAL 

**9379*** NICOLAS PARRAGA, MANUEL PROFESIONAL 

**6044*** RONDON TRIVIÑO, PABLO PROFESIONAL 

 

CUALIFICACIÓN PROFESIONAL: SEA647_3 

ASESORES/EVALUADORES 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE PERFIL/ CUALIFICACIÓN 

TITULARES 

**5661*** SORIA MARTINEZ, MARIA JOSE PROFESIONAL 

**8515*** AGDID ZEFRAR, ABDELKRIM PROFESIONAL 

**7107*** LAZARO VARGAS, JOAN PROFESIONAL 

 

 

 

 

Q
UI

ÑO
NE

RO
 R

UI
Z,

 L
UI

S
27

/1
0/

20
23

 1
3:

30
:2

3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
c0

07
2d

2-
74

bc
-1

4c
1-

e8
82

-0
05

05
69

b6
28

0



 

   

“Acción financiada por el Ministerio de Educación y Formación Profesional y por la Unión Europea-NextGenerationEU” 

 
Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo 

Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente  
Página 14 de 16 

 

 

CUALIFICACIÓN PROFESIONAL: SEA595_2, SEA676_2 

ASESORES/EVALUADORES 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE PERFIL/ CUALIFICACIÓN 

TITULARES 

**8237*** ESTEVE VALVERDE, SERGIO PROFESIONAL (SEA595_2) 

**5069*** GARCIA MELGAREJO, ANASTASIO JOAQUIN PROFESIONAL (SEA595_2, SEA676_2) 

**4805*** GIL OLMOS, JUAN FRANCISCO PROFESIONAL (SEA595_2, SEA676_2) 

**0036*** GOMEZ PEREZ, SERGIO PROFESIONAL (SEA595_2, SEA676_2) 

**4958*** GUTIERREZ ALMENDRAL, RAFAEL PROFESIONAL (SEA595_2, SEA676_2) 

**5618*** HERNANDEZ GOMARIZ, JESUS MARIA PROFESIONAL (SEA595_2, SEA676_2) 

**5353*** HIDALGO FERNANDEZ, JOSE MANUEL PROFESIONAL (SEA595_2, SEA676_2) 

 

Familia Profesional: SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y A LA COMUNIDAD 
 

CUALIFICACIÓN PROFESIONAL: SSC089_2, SSC320_2, SSC322_2 

ASESORES/EVALUADORES 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE PERFIL/ CUALIFICACIÓN 

TITULARES 

**4653*** GRACIA LAX, MARIA DEL CARMEN DOCENTE 

**8108*** MUÑOZ CORVALAN, JOSE LUIS DOCENTE 

**1426*** SANCHEZ HERNANDEZ, ELENA PROFESIONAL (SSC322_3) 

**5007*** SANCHEZ SANCHEZ AREVALO, ADELA PROFESIONAL (SSC089_2, SSC320_2) 

**2629*** SANZ GONZALEZ, MARIO PROFESIONAL (SSC320_2) 

**7053*** ZAPATA  APARICIO, ANA ELENA PROFESIONAL (SSC320_2) 

**1067*** ALCALA GUIRADO, MANUEL DAVID PROFESIONAL (SSC320_2) 

**1493*** HERNANDEZ GOMEZ, MARIA ISABEL PROFESIONAL (SSC089_2, SSC320_2) 

**8334*** MANZANO RUIZ, ROSA MARIA PROFESIONAL (SSC322_3) 

 

 

 

Q
UI

ÑO
NE

RO
 R

UI
Z,

 L
UI

S
27

/1
0/

20
23

 1
3:

30
:2

3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
c0

07
2d

2-
74

bc
-1

4c
1-

e8
82

-0
05

05
69

b6
28

0



 

   

“Acción financiada por el Ministerio de Educación y Formación Profesional y por la Unión Europea-NextGenerationEU” 

 
Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo 

Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente  
Página 15 de 16 

 

 

CUALIFICACIÓN PROFESIONAL: SSC448_3 

ASESORES/EVALUADORES 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE PERFIL/ CUALIFICACIÓN 

TITULARES 

**4971*** VERACRUZ DOLERA, IRENE DOCENTE 

**4195*** VICENTE VICENTE, PEDRO MANUEL DOCENTE 

**8256*** RUBIO CASCALES, NATIVIDAD DOCENTE 

**4776*** CASCON CASTAÑO, CELESTINO PROFESIONAL  

**4829*** GARCIA  SANCHEZ, MARIA AMOR PROFESIONAL  

**7395*** OLMO PEDRERO, MARIA CARMEN PROFESIONAL  

 

CUALIFICACIÓN PROFESIONAL: SSC564_2, SSC565_3 

ASESORES/EVALUADORES 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE PERFIL/ CUALIFICACIÓN 

TITULARES 

**9424*** MONTOYA NEBOT, SARA PROFESIONAL  

**0751*** MORA BAÑON, VIRGINIA PROFESIONAL  

 
Familia Profesional: TEXTIL, CONFECCIÓN Y PIEL 
 

ASESORES/EVALUADORES 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE PERFIL/ CUALIFICACIÓN 

TITULARES 

**2417*** TERUEL AYALA SILVIA PROFESIONAL 

**2701*** TORRES  DEL ALCAZAR, DAVID FRANCISCO PROFESIONAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Q
UI

ÑO
NE

RO
 R

UI
Z,

 L
UI

S
27

/1
0/

20
23

 1
3:

30
:2

3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
c0

07
2d

2-
74

bc
-1

4c
1-

e8
82

-0
05

05
69

b6
28

0



 

   

“Acción financiada por el Ministerio de Educación y Formación Profesional y por la Unión Europea-NextGenerationEU” 

 
Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo 

Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente  
Página 16 de 16 

 

 

Familia Profesional: TRANSPORTE Y MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS 
 

ASESORES 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE FUNCIÓN 

TITULARES 

**4632*** SÁNCHEZ ESPÍN, MARIANO DOCENTE 

**5661*** SÁNCHEZ GUILLÉN, PEDRO DOCENTE 

**8241*** TORTOSA ROS, ANTONIO DOCENTE 

**6061*** ATIENZA CANO, RAUL DOCENTE 

**8219*** CARCELÉN MARTINEZ, VICENTE DOCENTE 

**3969*** VALDES GARCIA, ERNESTO PROFESIONAL (TMV454_2) 

**4235*** GARCIA  NICOLAS, LAUREANO PROFESIONAL (TMV454_2, MV455_2) 

**4711*** GONZALEZ LOPEZ, PEDRO PROFESIONAL (TMV454_2) 

**5071*** GUILLEN RODENAS, ANTONIO PROFESIONAL (TMV454_2,TMV455_2) 

**4684*** PEREZ NICOLAS, GINES PROFESIONAL (TMV454_2, MV455_2) 

 

Q
UI

ÑO
NE

RO
 R

UI
Z,

 L
UI

S
27

/1
0/

20
23

 1
3:

30
:2

3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
c0

07
2d

2-
74

bc
-1

4c
1-

e8
82

-0
05

05
69

b6
28

0


